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Betrifft Ihre Anfrage an die Stadtverordnetenversammlung am 18.12.2014
Betreff: Zweitwohnungssteuer

Der Bürgermeister

Kämmerei

Kärntnerin
Frau Geisster

Telefon
(03334)64-200
Telefax
(0 33 34) 64 -137

Hausanschrift
Breite Straße 41 -44
16225 Eberswalde

e-Mal
Stadtverwaltung
@eberswalde.de

Internet
www.eberswalde.de

allgemeine Öffnungszeiten
dienstags 9-12 Uhr
und 13-18 Uhr
donnerstags 9-12 Uhr
und 13-16 Uhr

Sparkasse Bamim
BU 170 520 00
Konto 25100100 02

Sehr geehrte Frau Oehler,

die Entwicklung der jährlichen Einnahmen aus der Zweitwohnungssteuer seit der

Einführung im Jahr 2004 ist als Anlage beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Geissler

Kämmerin



Stadtverwaltung Eberswalde

Entwicklung der Haushaltsstelle
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90000.02700 Zweitwohnungssteuer

2014

2013

2012
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2010

2009
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2006

2005
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2003

15.000,00 0,00

15000,00 0,00

12000,00 0,00

12000,00 0,00

15.000,00 0,00

10000,00 0,00

14800,00 0,00

13000,00 0,00

13.000,00 0,00

20.000.00 0,00

50.000,00 0,00

bO 000,00 0,00

239.800,00 0,00
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17408,44

19618,36

16.801,96
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17297,29

15279,52

16585,01

14.259,33

12.483,43

- 24.226,54

23436,37

0,00

195.320,82
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